
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
272102, Запорожская область, м.о.Приморский, г. Приморск, ул. Банковская, 110, 

эл. почта: adm@primokrug.zo.gov.ru, ИНН:9002013361,ОГРН:1239000011722 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

13.03.2025                                                                                                          № 22 

 

Об определении мест отбывания наказания для лиц, осужденных к 

исправительным работам, определении видов обязательных работ и 

объектов, на которых они будут отбываться на территории Приморского 

муниципального округа Запорожской области 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 16.06.1997 № 729 «Об утверждении Положения об уголовно-

исполнительных инспекциях и норматива их штатной численности», частью 

1 ст.25, частью 1 ст.39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 

Федерации, с целью обеспечения исполнения судебных решений, в 

отношении лиц, осужденных к наказаниям в виде исправительных, 

обязательных работ, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Для отбывания осужденными наказания в виде исправительных и 

обязательных работ, по согласованию с Приморским филиалом ФКУ УИИ 

УФСИН России по Запорожской области, определить: 

1.1.Перечень предприятий (организаций), определенных как места для 

отбывания осужденными исправительных работ на территории Приморского 

муниципального округа Запорожской области (приложение 1). 

1.2.Перечень объектов для отбывания осужденными обязательных 

работ и видов обязательных работ на территории Приморского 

муниципального округа Запорожской области (приложение 2). 

2. Рекомендовать руководителям предприятий (организаций), 

определенных настоящим постановлением как места для отбывания 

наказания, оказывать содействие Приморскому филиалу ФКУ УИИ УФСИН 

России по Запорожской области в вопросах исполнения судебных решений, в 

mailto:adm@primokrug.zo.gov.ru


отношении лиц, осужденных к наказаниям в виде исправительных, 

обязательных работ. 

3.Признать утратившим силу постановление администрации 

Приморского муниципального округа от 18.03.2024 г. № 24/2 «Об 

определении мест отбывания наказания для лиц, осужденных к 

исправительным работам, определении видов обязательных работ и объектов, 

на которых они будут отбываться на территории Приморского 

муниципального округа Запорожской области». 

4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава                                                                                           В.В.Прокопенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

СОГЛАСОВАН 

Начальник Приморского филиала ФКУ 

УИИ УФСИН России по Запорожской 

области 

 

______________ ФИО 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации 

Приморского муниципального 

округа от 13.03.2025 г. № 22 

 

 

 

 

Перечень  

предприятий (организаций), определенных как места для отбывания 

осужденными исправительных работ на территории Приморского 

муниципального округа Запорожской области 

 
№ 

п/п 

Наименование предприятия Место расположения 

объекта 

юридический адрес 

 

Количество рабочих мест 

(вакантных-для осужденных) 

1. Муниципальное казенное 

учреждение «Центр 

материально-технического 

обеспечения органов местного 

самоуправления 

муниципального образования» 

администрации Приморского 

муниципального округа 

272102, Запорожская 

область, г.Приморск, 

ул.Банковская, д.110 

15 

2. Муниципальное  бюджетное 

учреждение «Парки и скверы» 

Приморского муниципального 

округа Запорожской области 

272102, Запорожская 

область, г.Приморск, 

Мелитопольское шоссе, 

д.12 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 



Приложение 2 

 

СОГЛАСОВАН 

Начальник Приморского филиала ФКУ 

УИИ УФСИН России по Запорожской 

области 

 

______________ ФИО 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Приморского муниципального 

округа от 13.03.2025 г. № 22 

 

 

 

Перечень  

объектов для отбывания осужденными обязательных работ и видов 

обязательных работ на территории Приморского муниципального 

округа Запорожской области 

 
№ 

п/п 
Наименование объекта 

(предприятия) 

юридический адрес 

Место расположения 

объекта (предприятия) 
Виды работ 

1. Муниципальное  бюджетное 

учреждение «Парки и 

скверы» Приморского 

муниципального округа 

Запорожской области 

 

272102, Запорожская 

область, г.Приморск, 

Мелитопольское шоссе, 

д.12 

-  г.Приморск, 

Мелитопольское шоссе, 

д.12; 

- Центральный 

городской парк; 

- парк «Юбилейный»; 

- городское кладбище 

№ 1 (ул.Голубенко); 

- городское кладбище 

№ 2 (ул.Партизанская); 

- городское кладбище 

№ 3 (ул.Уютная); 

- стадион «Олимпиец»; 

- ул.Банковская, 110; 

- ул.Морская; 

- Центральный пляж; 

- Автовокзал; 

- Центральный рынок; 

- с.Подспорье (сельское 

кладбище); 

- с.Набережное 

(сельское кладбище). 

 

- работы по 

благоустройству 

территорий населенных 

пунктов, мест 

общественного значения, в 

том числе: 

- санитарная очистка и сбор 

ТБО на территориях улиц, 

площадей, парков, земель 

запаса, территорий кладбищ, 

автобусных остановок; 

- покраска, побелка на 

объектах коммунального 

значения; 

- санитарная обрезка, 

окапывание, побелка 

деревьев, кустарников, 

вырубка ростков молодых 

деревьев, покос сорняков и 

травы; 

- озеленение территории; 

- работы по благоустройству 

спортивных площадок, 

детских площадок; 

- работы по благоустройству 

мест захоронения; 

- земляные работы; 

- работы по санитарному 

содержанию; 

-погрузочно-разгрузочные 

работы; 



- уборка и ликвидация мест 

стихийных свалок; 

- благоустройство братских 

могил, мемориальных 

комплексов, мемориалов 

воинам освободителям и т.п. 
2. Муниципальное казенное 

учреждение «Центр 

материально-технического 

обеспечения органов 

местного самоуправления 

муниципального 

образования» 

администрации 

Приморского 

муниципального округа 

 

272102, Запорожская 

область, г.Приморск, 

ул.Банковская, д.110 

- с.Преслав, 

ул.Варбанского, 54а; 

- с.Инзовка, ул.Ленина, 

д.4; 

- с.Мануйловка, 

ул.Советская, д.22; 

- с.Новоалексеевка, 

ул.Ленина, д.30; 

- с.Борисовка, 

ул.Ленина, д.85; 

- с.Вячеславка, 

ул.Ленина, д.59; 

- с.Орловка, ул.Ленина, 

д.49 б; 

- с.Елисеевка, ул. 40 лет 

Победы, д. 86; 

- с.Елизаветовка, ул. 

Ленина, д. 8; 

- с.Юрьевка, 

ул.Молодежная, д.1; 

- с.Коларовка, 

пер.Почтовый, д.8; 

- с.Зеленовка, ул.Мира, 

д.31; 

- с.Гюновка, 

ул.Димитрова, д.17; 

- с.Нельговка, 

ул.Ленина, д.25. 

работы по благоустройству 

территорий населенных 

пунктов, мест 

общественного значения, в 

том числе: 

- санитарная очистка и сбор 

ТБО на территориях улиц, 

площадей, парков, земель 

запаса, территорий кладбищ, 

автобусных остановок; 

- покраска, побелка на 

объектах коммунального 

значения; 

- санитарная обрезка, 

окапывание, побелка 

деревьев, кустарников, 

вырубка ростков молодых 

деревьев, покос сорняков и 

травы; 

- озеленение территории; 

- работы по благоустройству 

спортивных площадок, 

детских площадок; 

- работы по благоустройству 

мест захоронения; 

- земляные работы; 

- работы по санитарному 

содержанию; 

-погрузочно-разгрузочные 

работы; 

- уборка и ликвидация мест 

стихийных свалок; 

- благоустройство братских 

могил, мемориальных 

комплексов, мемориалов 

воинам освободителям и т.п. 

 

 

 

 

 


